
 

Motion:  

Handlingsprogram mot narkotikabruk hos unga. 

Med anledning av det växande problemet med ökande narkotikaanvändning 

bland unga i Sala vill Koalition Sala föreslå att kommunen omgående utformar 

och inför ett omfattande handlingsprogram för att stävja denna utveckling.  

Tillgång och därmed tillgängligheten på narkotika är en av de mest påtagliga 

riskerna för unga vuxna idag. Förutom de problem som missbruk medför är 

narkotikan också en av den organiserade brottslighetens största inkomstkällor. 

Ett missbruk påverkar barnens psykiska och fysiska, men även deras skolresultat 

och sociala relationer. Missbruk har även ”ringar på vattnet”-effekter där de som 

har ett missbruk påverkar andra elever nagativt genom stökighet och den risk 

som uppstår där barn vistas i miljöer där droger förekommer. 

 Vi anser att det finns ett brådskande behov av att adressera dessa problem på 

ett systematiskt sätt utöver det arbete som görs idag.  

Det program vi nu vill se som tas fram ska innehålla förebyggande åtgärder för 

att minska förekomsten dessa problem snarare än att bara behandla dem när de 

uppstår. Det skulle kunna omfatta utbildningsinitiativ, kampanjer för att höja 

medvetenheten och att skapa en kultur av nolltolerans narkotikaanvändning.  

Vi ska också försvåra innehav och förvaring av narkotika, exempelvis genom 

återkommande slumpvisa narkotikasökningar i våra offentliga lokaler, främst 

skolor och idrottshallar. 

Programmet bör också innefatta utökat stöd och hjälp till de elever som redan 

drabbats av dessa problem. Det kan inkludera tillgång till rådgivare och andra 

stödtjänster, vilket kan hjälpa eleverna att övervinna de negativa effekterna av 

narkotikaanvändning. Även behandlingsinsatser via kommunens öppenvård bör 

lämpligen ingå, så även samverkan med regionen som ansvarig för BUP.  

En annan del i programmet ska vara föräldraansvarsaspekten. Föräldrarnas roll 

och engagemang är en nyckelfaktor i arbetet mot narkotika. Att informera och 

utbilda föräldrarna inom ramen för kommunens löpande kontakter med dem 

kan sannolikt stärka dem i det arbete som åligger dem som vårdnadshavare. 



 
 

Den sista komponenten i det program vi föreslår är fortutbildning för lärare och 

personal. De spelar en avgörande roll i att förhindra mobbing och 

narkotikaanvändning. Genom att utrusta dem med rätt verktyg och utbildning 

kan vi hjälpa dem att bli mer effektiva i att identifiera, förhindra och hantera 

dessa problem. 

Koalition Sala vet att arbete redan görs i delar av dessa frågor. Det vi vill med 

denna motion är att se till att det arbetet ramas in och förstärks genom att 

formuleras som ett kommunövergripande program direkt riktad mot minskad 

narkotikaanvändning bland unga.  

Det är allas vår skyldighet att se till att våra barn och unga ges säkra och sunda 

miljöer att vistas i. Genom att ställa oss gemensamt bakom denna motion kan 

vi tillsammans ta ett stort steg i rätt riktning för att uppnå detta mål.   

Mot den bakgrunden yrkar vi därför att kommunstyrelsen beslutar; 

– att uppdra till kommundirektören i enlighet med motionens text utreda 

och lämna förslag på hur detta program kan utformas och införas,  

– att utredningen ska presenteras under kommunstyrelsens 

ledningsutskotts sammanträde i augusti 2023, samt, 

– att programmet ska införas i samband med vårterminens start 2024. 

 

För Koalition Sala, 

Erik Hamrin (M), oppositionsråd 

Magnus Edman (SD) gruppledare 

Hanna Westman (SBä), partiledare 

Magnus Holm, (KD), gruppledare 

 


